Por agora no ay qué vos escribir, salbo que escribiendo luego dómde estáys seréys luego rremediado de dineros, e sy alguno vos los quysyere prestar por ésta vos doy mi fee en dar de a ocho días vista de complir fasta çinquenta ducados e sy no escribiendo dómde queréys que enbíe rrecabdo enbiaré rrecabdo con el primer correo y emtiendo buscarle e avn digo que debéys de escriuir de vuestra posada y en qué calle.

Y ansymismo debéys de preguntar por el doctor Vernaldino de Contreras –que conosçerá biem Diego de la Serna, criado del protonotario, amigo mucho vuestro, él vos lo dirá– qu'es hermano de la muger de Fernando de Oquillas, e vos encaminará e rremediará todo quamto pueda, diziéndole de mí que Fernando de Oquillas le a fecho sobre ello, y sy quieres escriuir sobr'ello e enbiándome a dezir como vos conosçéys, <e por con él> e por él vos enbiaré rrecabdo de todo lo que ayáis menester yo vos lo enbiaré luego.

Por agora no más, saluo que Dios, Nuestro Señor, vos traya, como vos deseáys y todos deseamos. A Bartolomé dad mis encomiendas, que aya ésta por suya e que su padre y madre e hermanosestamos (sic) todos buenos e se le encomiendan e com deseo de su vista, los quales bibem em esta çibdad.

*De Burgos, a los doze de Febrero [1511].
Agostín de Medina.
Darase de porte medio carlim como asy.*

Documento II

Roma, 2 de abril de 1511.

Contrato en la Curia Romana entre Bartolomé Ordóñez y Diego de Siloe, laicos burgaleses, estantes en Roma, acreedores, con maestre Fernando de Burgos, clérigo burgalés, ausente, deudor, por el que se comprometen a restituir, en Burgos o en Roma, en el plazo de un año, veinte ducados de oro largos que les ha prestado por razón de amistad para sus necesidades, cantidad efectivamente entregada a través de su hermano Tristán de Valladolid ante Juan Rodríguez, alias Vallo., clérigo calagurritano, notario público por la autoridad apostólica y notario matriculado en el Archivo de la Curia Roma, siendo testigos Pedro García de Cabañas, Rodrigo de Navarrete y Joan Vallespir, clérigos y laicos respectivamente de las diócesis de Burgos, Calahorra y Valencia. Copia solicitada a instancia de Tristán de Valladolid.

In Nomine Domini. Amen. Per hoc presens publicum obligationis jnstrumentum cunctis pateat eujdenter et sit notum quod anno a Natiuitate eiusdem Domini mjllesimo

**AVANCE ANUARIO FUNDACIÓN CULTURAL PROFESOR CANTERA BURGOS
ESTUDIOS MIRANDESES XXXIX**

2023

quingentesimo vndecimo, inditione quartadecima, die vero secunda, mensis Aprilis, pontificatus samtissimi jm Christo patris et dominj nostri dominj Julij, diuina prouidentia pape secundi, anno octauo. In mei, notarij publici, testiumque infraescriptorum ad hoc specialiter vocatorum et rrogatorum presentia personaliter constituti venerabiles viri dominj Bartholomeus Ordonnez et Didacus Silue, laici Burgensis, adpresens Rome commorantes, gratum et sponte ac eorum certa scientia et spontanea voluntante, omnibusque vi, dolo, metu, fraude et sinistra machinatione cessantibus pariter et semotis, rrogauerunt ac palam et publice confessi sunt rrecipere et debere jnsolidum venerabili et discreto viro domino Ferdinando de Burgos, clerico Burgensis, absenti tanquam presenti, et stipulanti pro se suisque heredibus et successoribus suorum et quantitatem viginti ducatorum largorum boni et justii ponderis et hoc rratione et ex causa puri, meri, gratuiti et amicabile mutui Bartholomeo et Didaco prefactum ad suos et eorum quemlibet neecessitates et evidentes vtilitates in prompta et numerata pecunia michi, notario jnfrascripto, per venerabilem virum dominus Tristanum de Valleoleti, dicti Ferdinandi de Burgos fratrem germanum, nomine dicti Ferdinandj, ad manus meas tradictorum et ipsius et eorumcuilibet formaliter numeratorum et per eos et eorum quemlibet jnsolidum receptorum quosquidem viginti ducatorum auri largos Bartholomeus et Didacus prefacti per se suosque heredes dicto Ferdinando de Burgos, absentitanquam presenti, et stipulantut premittitur rreddere, soluere et rrestituere in ciuitate Burgensis seu Rome huic et per totum istum annum proximeet jmmediate sequentema datum presentis jnstrumenti computandum insolidum promisserunt et per pactum validum et solemne conuenerunt ac omnia et singula damna et jnteresse et expensas que, quot et quas eumdem Ferdinandum de Burgos, creditorem, ob defectum seu rretardationem solutionis predictum in loco et termjnis predictum tunc forsan non facte facere pati aut substituere contigerit in iudicio vel extra restituere que qualia et quanta forent, stare et credere insolidum voluerunt solo et simpli verbo ipsius Ferdinandj, creditoris et suorum, absque alia testium productione dictorumque damnorum et expensarum iuditis taxationis et queijs alia super hijs faciendum probatione se ipsos insolidum et suos etc. insolidum successores et heredes impostare et quoscumque alios bona sua hereditaria nomine ipsorum et cuiuslibet eorum possidentes ac omnia et singula sua et suorum predictorum bona mobilia et jmmobilia quecumque presentia et futura predicto Ferdinando de Burgos, creditori, absenti tanquam presenti, et ut supra stipulanti obligarunt et ypothecarunt. Ac etiam Curie causarum Camere Apostolice dominj nostri pape, eiusque camerarij, vicecamerarij, auditoris, viceauditoris, rregentis, locumtenentis et commissarij, ac omnium et singularum aliarum Curiarum ecclesiasticarum et secularium, in quibuscumque rregnijs et dominijs ac alias, vbilibet constitutarum jurisdictionibus, coertionibus, compulsionibus, iuribus, rrigoribus, stilijs et meris examinijs insolidum supposuerunt et submisserunt. Per quas qujdem curias et earum quamlibet jnsolidum tam conjumctim, quam diuisim, voluerunt et expresse insolidum consenserunt se et suos heredes et successores predictos posse et debere cogi, compelli et constringi, moneri, excommunicarij, aggrauari, reaggrauari et ad brachium seculare deponi, arrestari, capi, incarcerari et detineri, vno et eodem tempore et diuersis temporibus et per diuersorum temporum jnteruala, usque ad plenariam, et jntegram solutionem predictorum viginti ducatorum largorum, ac

**AVANCE ANUARIO FUNDACIÓN CULTURAL PROFESOR CANTERA BURGOS
ESTUDIOS MIRANDESES XXXIX**

2023

omnium et singulorum damnorum, interesse et expensarum predictorum, occasione forsan, ut supra, faciendorum, patiendorum et sustinendorum refectionem restitutionem. Ita tamen quod executio vnius Curie executionem alterius non impedit, nec retardet, non obstante jure dicentis quod ubi iudicium inceptum est, ibidem finem accipere debeat et qualibet alia juris et facti exceptione in contrarium facienda non obstante. Renunciaruntque insuper Bartholomeus et Didacus, prefacti insolidum debitores, omni et cuilibet exceptioni, doli, mali, vis, metus, fraudis, lesionis et machinationis, et viginti ducatorum auri largos ex causa premissa sibi, ut premittitur, nonnumeratorum/muneratorum? et per ipsos et eorum quemlibet non habitorum, non receptorum, non mutuatorum speique future habitationis et receptionis eorundem et presentis contractus non sic, ut premittitur, facti, celebrati et initi et aliter, aut plus, aut minus fuisse factum, vel dictum, quam recitatum et extra omnibusque alijs et singulis exceptionibus, cavillationibus et cautellis, quibus mediis contra premissa, vel eorum aliqua, ipsi Bartholomeus et Didacus, prefacti debitores, facere, dicere, venire, aut se tueri, quous modo quilibet ipsorum posset, aut sui possent, et specialiter juri dicenti generalem renuntiationem non valere, nisi precesserit specialis et expressa. Et ibidem statim et incontinenti Bartholomeus et Didacus, prefacti debitores, insolidum, pro maiori cautela et tutiori securitate dicti Ferdinandi de Burgos ut premittitur creditores, gratis et sponte omnibus melioribus modo, via, jure, causa et forma, quibus melius et efficacius de jure potuerunt et debuerunt, fecerunt, constituerunt, crearunt et solemniter ordinarunt suos veros, certos, legitimos et indubitatos procuratores, actores, factores, negotiorumque suorum infrascriptorum gestores, ac nuntios speciales et generales. Ita tamen, quod specialitas generalitati non deroget, nec e contra, videlicet prouidos et discretos viros dominos magistros Alexandrum de Bolonia et Thomae Regis, dicte Curie Camere Apostolice procuratores nec non Barnabam Ferdinandj de Palençuela et Nicholaum de Ambrosinis, eiusdem Curie notarios, omnesque alios et singulos tan dicte Curie Camere causarum Apostolice quam quarumcumque aliarum Curiarum prenarratarum procuratores et notarios, qui nunc sunt et pro tempore futuro erunt in Romana Curia et extra eam quorum nomina et cognomina hic haberi voluit pro expressis, absentes tanquam presentes, et quemlibet ipsorum insolidum. Ita tamen, quod non sit melior conditio primitus occupantis, quam nec deterior subsequentis, sed quod vnus ipsorum inceptis, alter eorundem mediare, terminare valeat et finire, et ad effectum predictum perducere specialiter et expresse ad ipsorum duorum constituentium nomine, et pro eis, insolidum, omni tempore, diebus feriatis et non feriatis in termino solutionis dictorum viginti ducatorum auri largorum etiam post dictum terminum et quotiens predicto Ferdinando de Burgos, creditori, aut procuratori suo per eo, aut suis videbitur et placuerit coram predicto camerario, auditore, viceauditore, regente, locumtenente, commissario eiusdem et aliarum quarumcumque Curiarum predictarum officialibus et iudicibus seu eorum locumtenentibus comparendum, ac ipsum debitum viginti ducatorum auri largorum, vel partem illorum semel vel pluries ad confitemdum et recognoscendum et ad petendum, audiendum et recipiendum dictorum dominorum constituentium nomine insolidum omne preceptum omnemque mentionem, condemnationem, sententiam atque mandatum que, quod et quas prefacti camerarius, vicecamerarius et alij iudices et officiales predicti contra ipsos Bartholomeus et Didacus prefactos et eorum

**AVANCE ANUARIO FUNDACIÓN CULTURAL PROFESOR CANTERA BURGOS
ESTUDIOS MIRANDESES XXXIX**

2023

quemlibet constituentes et eorumque heredes et successores, ac bona predicta facere, ferre et promulgare voluerint seu voluerit et eis sponte acquiescendum, necnon summittendum et rresummendum propterea ipsos dominos constituentem, et eorum quemlibet, pro premissis firmiter obseruandis, jurisdictioni Curiarum predictarum et cuiuslibet earum et ad volemdum et constuemdum quod ipsi dominj camerarius, vicecamerarius, auditor, viceauditor, regens, locumtenens, comjssarij et alij iudices et officiales predictis in ipsos Bartholomeus et Didacus prefectis et eorum quemlibet debitores constituentem excommunicationjs sententjas ferant, proferant, promulgent, aggrabent, rreaggrabent aliosque processus reales et personales gerant et faciant quos voluerint et dicto Ferdinando de Burgos, creditori, aut procuratori suo per eo, placuerit et vissum fuerit expedire quousque de dicto debito viginti ducatorum auri largorum et expensis predictis sibi fuerit plenarie et jntegre ac realiter satisfactum, juxta presentis publici jnstrumenti seriem et tenorem et generaliter omnia alia et singula faciemdum, geremdum, exercemdum et procuramdum, que jm premjssis et circa ea neccessaria fuerint seu quomodolibet oportuna et que ipsi constituentem facere sinu premissis personaliter jnteressent promittentes jnsolidum michi, notario publico jnfrascripto, tamquam publice et autentice persone solempniter stipulanti et reccipienti vice et nomine omnium et singulorum quorum jnterest jntererit aut jnteresse poterit quomodolibet jn futurum se omnj tempore ratum, gratum et firmum perpetuo habituros totum id et qujdquid per dictos procuratores suos constitutos, et eorum quemlibet, actum, dictum, factum, gestumue fuerit im premjssis, seu alias quomodolibet procuratum rreleuantes nichilominus et rreleuatos esse volentes eosdem procuratores et quemlibet ipsorum ab omnj onere satisdandi ac juditio sisti et jdicatum soluj, cum omnibus et singulis clausulis neccesarijs et opportunijs, sub expressa ypotheca ac obligatione omnium et singulorum bonorum suorum, mobilium et jmmobilium, presentium et futurorum quorumcunque ac sub omnj juris et facti renuntiatione ad hec neccessaria pariter et cautela et premissa omnia et singula presenti publico jnstrumento contenta tenere, attendere, complere et jnuiolabiliter obseruare et contra ea seu eorum aliqua non facere, dicere vel venjre, de jure vel de facto, quouis quesito colore dictosque procuratores suos ut premittitur constitutos aut eorum aliquem quosque Ferdinando de Burgos, creditori de dicta summa viginti ducatorum auri largorum vna cum damnjjs, expensis et jnteresse predictis, realiter, plenarie et jntegre satisfecerit et premissa omnia et singula obseruauerint et adimpleuerint non rreuocare seu rreuocarj facere promjsserunt et qujlibet ipsorum promjssit et conuenit seu conuenerunt ac ad et super sancta Dei Euangelia scripturis sacrosanctis per eos et eorum quemlibet corporaliter et sponte tactis jurarunt de et super qujbus etc. Premjssis dictus Tristanus de Valleoti quo supra nomine petijt sibi fieri vnum, duo aut plura publicum seu publica jnstrumentum et jnstrumenta.